侯   政〔2017〕20 号

侯寨乡关于进一步做好 H7N9 防控工作的
紧急通知

各村（社区）：

近期，我省部分地区发生人感染 H7N9 病例，政府重视，社会

关注。为有效防范风险，进一步做好 H7N9 防控工作，根据《郑

州市畜牧局关于进一步加强 H7N9 防控工作的紧急通知》（郑牧明

［2017］3 号）和《二七区人民政府重大劢物疫情应急指挥办公室

关于做好 H7N9 防控工作的紧急通知》（二七政防办[2017]1 号）

有关要求，为切实做好 H7N9 等禽流感疫情防控工作，保障人民

群众身体健康和生命安全，维护社会和谐稳定，现将我乡进一步

做好 H7N9 禽流感防控工作通知如下：

一、加强组织领导

春季正值疫情高发期，要深刻认识当前 H7N9 防控工作的重

要性和紧迫性，把 H7N9 防控工作作为当前紧迫任务，切实增强

责任感和使命感，迅速落实市、区有关要求，加强组织领导，实

施分类指导，协调配合卫生等部门查清病源点、控制扩散面，完

善防控劢物 H7N9 流感应急处置工作方案，采取综合防控措施，

全力做好 H7N9 防控工作。

    二、落实综合措施

（一）加强疫情排查和监测。完善 H7N9 禽流感疫情信息监

测，做到早发现、早报告、早隔离、早治疗。各村（社区）要

加强对辖区内活禽交易市场、规模化蛋鸡场、家禽养殖户（鸡、

鸭、鹅、肉鸽、鹌鹑等）进行一次全面的调查摸底等重点场所疫

情排查，发现异常情况要及时上报并按相关规定处置，尤其对临

床发现疑似症状死亡的禽类，要及时报告，对排查的场所要登记

造册。

（二）加强活禽市场防控措施落实。各村（社区）要加大防

控工作力度，加强活禽交易市场的监管和消毒灭源工作，进一步

落实“一日一清洗，一周一消毒，一月一休市”等源头控制具体

措施。同时，立即组织力量开展对规模养禽场、活禽交易市场等

重点场所抽样检测和排查，一旦检出家禽 H7N9 流感阳性样品，

要及时上报，采取措施，查处整治。

（三）加强监督检查。加大力度对禽类养殖场、活禽交易市场

等重点场所的监督检查.

（四）强化应急管理。要加强组织领导，按照《重大劢物疫情

应急条例》和《二七区突发重大劢物疫情应急预案》要求，健全

完善应急机制，加强应急值守，规范应急程序，充实应急物资储

备。

（五）要做正面宣传和舆论引导。要坚持适度宣传、科学发布

的原则，及时、全面地发布 H7N9 防控信息，广泛宣传科学防控

家禽 H7N9 流感知识，宣传消毒灭源技术，倡导科学防控，引导

健康安全消费。

各村（社区）要坚持做好排查工作，发现疫情及时上报。联

系人：陈妍冉  联系电话：68596762

侯寨乡人民政府

二〇一七年二月十四日